APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

irton -sé Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara @serrana. sp. leg. br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

INDICAÇÃO n9  52/2021

EMENTA:

SOLICITA QUE SEJA VERIFICADO JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO A VIABILIDADE DE

ALTERAÇÃO DE SENTIDO NA RUA SERAFIM DO BEM, BAIRRO CENTRO.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, INDICAR, depois

de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura a

alteração de duplo sentido de circulação para sentido único na Rua Serafim do Bem, Bairro

Centro.

Justificativa: A rua supracitada encontra-se atualmente sendo utilizada de forma

contínua e com o tráfego de veículos intenso, ocasionando por várias vezes acidentes de trânsito

com vítima e sem vítima, não comportando atualmente o número de veículos que fazem uso da

via. Ainda causando vários transtornos aos moradores e comerciantes, não atendendo as

demandas de estacionamento e condições básicas de segurança para os pedestres, por fim é

evidenciado o trânsito em sentido único sendo melhor do que o duplo, causando menos

congestionamento em razão de conversões, garantindo fluidez ao trânsito, não causando

obstrução da via, diminuindo o número de acidentes, bem como melhorando a travessia de

pedestres e ciclistas.

Sendo assim, indico a alteração para sentido único da Rua Serafim do Bem, Bairro

Centro.

DESPACHO

Câmara Mun cipal de Serrana

IIIIIIIIIIIIlIIIIIIIllhIIllIIll

PROTOCOLO GERAL 299/2021
Data: 15/03/2021 - Horário: 19:03

Legislativo - IND 52/2021

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara © serrana.sp. leg.br

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

Sala das Sessões, 15 de marco cié 2021.

PA4h&dJ

VEREADOR

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

021.

Airton José Bis

Presidente